
Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

30 

DECRETO N° 18/2016 

"Dispõe sobre a Re-ratificação do Decreto n° 
36/2014, de 16 de setembro de 2014, que recebeu e 
aprovou obra de desmembramento e dá outras 
providências". 

RITA DE CÁSSIA PERES TEIXEIRA ZANATA, 
Prefeita Municipal de Santa Cruz das Palmeiras, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e: 

CONSIDERANDO que o Decreto n° 36/2014 de 16 de setembro de 2014 foi 
veiculado com erro, 

CONSIDERANDO as vistorias realizadas no local do empreendimento pela 
Seção de Projetos desta municipalidade, e 

CONSIDERANDO que o empreendimento possui todas as obras a serem 
executadas concluídas. 

DECRETA: 

Art. 1°- O art. 1° do Decreto n° 36/2014, de 16 de setembro de 2014 passará a 
vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1°. Fica declarada recebida e aprovada a obra de 
desmembramento de uma área de terras, objeto da Matricula n° 10.957, 
situado nesta cidade e comarca, com frente para a Rua José Pedroso de 
Moraes, em conformidade com o Projeto aprovado pela Seção de 
Projetos desta municipalidade". 

Art. 2° - Ficam ratificadas as demais disposições do Decreto n° 36/2014, de 16 
de setembro de 2014 não conflitantes com os dispositivos do presente, em especial, a 
dispensa da execução de obras para implantação de equipamentos urbanos, em face do 
disposto na Lei Municipal n° 1.766, de 24 de julho de 2007 e alterações posteriores. 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507— CENTRO— PABX/FAX (19)3672-9292 
13650-003 — SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS—SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 — INSCR. EST. 611.076.142-112 



/ 	. 
a de Cassia Pere 	eira Zanata 

Pref 	unicipal 

Publica 

Francisco 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

31 

Art. 30  - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por conta 
de dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 40  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Santa Cruz das Palmeiras, 21 de julho de 2016. 

a na data supra e no jornal A Folha no dia 311 01/2016. 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 —CENTRO— PABX/FAX (19) 3672-9292 
13650-COO—SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS—SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 — INSCR. EST. 611.076.142-112 


	Livro de Decretos 2016 escaneado 36
	Livro de Decretos 2016 escaneado 37

